西北农林科技大学文件

校教发〔2022〕148号

关于印发《西北农林科技大学全日制普通本科
生辅修学士学位授予实施细则》的通知

各学院（部、所）、机关处室、直属（附属）单位：

《西北农林科技大学全日制普通本科生辅修学士学位授予

实施细则》经 2022年 5月 30日学校第十二届学位评定委员会第

一次会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

                               西北农林科技大学

2022年 5月 31日

- 2 -

西北农林科技大学全日制普通本科生辅修

学士学位授予实施细则

第一条  为规范全日制普通本科生辅修学士学位授予工作，

根据《中华人民共和国高等教育法》《中华人民共和国学位条例》

《学士学位授权与授予管理办法》及《西北农林科技大学全日制

普通本科生学士学位授予实施细则》，结合学校实际，制定本办法。

第二条  学校已有两届及以上全日制本科毕业生的优势、特

色或一流专业，师资力量及其他教学条件能够满足辅修学士学位

专业教学要求的，由专业所在学院申请设置辅修学士学位专业，

报教务处审批。

第三条  辅修学士学位专业培养方案需经开设学院教授委

员会审核，由学校教学指导专门委员会审定通过后方可实施。辅

修学士学位专业招生名额和招生简章需报教务处核定后公布。

第四条  辅修学士学位专业实行学分制管理，总学分不低于

35学分，课程设置以学科基础课和专业课为主，必须有毕业论文

（设计）环节。

第五条  学生申请修读辅修学士学位专业条件：

（一）全日制普通本科在校二年级学生，修满主修专业第一

年的全部课程且无不及格记录，GPA在 2.0及以上；

（二）学生所选辅修学士学位专业应与主修学士学位专业归

属不同的本科专业大类。

- 3 -

第六条  辅修学士学位专业招生程序：

（一）学生申请。符合报名条件且有意修读辅修学士学位专

业的学生在规定时间内，填写《西北农林科技大学辅修学士学位

专业申请表》，经所在学院资格初审后提交辅修学士学位专业开设

学院报名；

（二）审核备案。辅修学士学位专业开设学院对报名学生进

行复审，择优选拔，并将录取名单报教务处备案。

第七条  辅修学士学位专业由开设学院组织教学，可采取单

独编班、插班听课等形式。为避免与主修课程冲突，单独编班教

学可安排在夏季学期或假期进行。

第八条  学生通过学校认可的在线教学平台或以其他方式

修读辅修学士学位专业培养方案中相同相近课程，成绩合格，由

本人申请，经辅修学士学位专业开设学院认定后，取得该门课程

学分。

第九条  辅修学士学位专业取得的课程成绩单独核算，不纳

入学生主修专业 GPA及平均学分成绩计算。

第十条  学生在校期间可修读一个辅修学士学位专业，学生

主修专业学业结束，辅修学士学位专业学习同时终止。

第十一条  学生在规定年限内完成辅修学士学位专业培养

方案中各教学环节规定的任务，取得了相应的学分，其课程学习

和毕业论文（设计）的成绩，表明其确已较好地掌握了本门学科

的基础理论、专门知识和基本技能，并具有从事本专业实际工作

和科学研究的初步能力，可申请授予辅修学士学位。有以下情况

- 4 -

之一的不授予辅修学士学位。

（一）辅修学士学位课程 GPA在 2.0以下的；

（二）辅修学士学位毕业论文（设计）成绩在中等（或 70

分）以下的；

（三）没有取得主修专业学士学位的。

第十二条  学生取得主修专业学士学位授予资格，但尚未达

到辅修学士学位授予条件时，可书面提出延迟授予主修学士学位

的申请，继续修读辅修学士学位专业；对未提出延迟申请的学生，

学校授予主修学士学位时终止其辅修学士学位申请资格。辅修学

士学位专业最长学习年限截止到其主修专业最长学习年限终止。

第十三条  学生未能修完辅修学士学位专业课程，其已取得

的课程成绩记入学业成绩档案。

第十四条  辅修学士学位在主修学士学位证书中予以注明，

不单独发放学位证书。

第十五条  学生修读辅修学士学位专业，由学生所在学院按

照档案管理规定建立个人档案，并纳入学生学籍档案管理。

第十六条  辅修学士学位专业依据有关政策收取学费。

    第十七条  本办法自发布之日起实施，由教务处负责解释。

 抄送：校领导。

西北农林科技大学校长办公室              2022年 5月 31日印发

	文种
	年份
	字号
	标题
	Content
	抄送

		2022-05-31T11:08:22+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。